
Volary
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 48.908811N, 13.886575E

Nadmořská výška: 760 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 10 763 ha

Počet obyvatel: 3 609 PSČ: 384 51

Adresa URL: www.mestovolary.cz

O obci
Jihočeské město Volary, k němuž patří místní části Chlum a Mlynářovice, leží asi 16
km jihozápadně od Prachatic na území Chráněné krajinné oblasti Šumava na hranici Národního
parku Šumava.

Historie obce
Město, kdysi okresní, připomínané prvně k roku 1373. Německé jméno se objevuje ve 14. století,
české v 15., jeho původ však není zcela jasný. Mohlo by být odvozeno od slova volař, tj. ten, kdo voly
chová nebo prodává...

Ubytování a restaurace
V lokalitě je k dispozici řada ubytovacích i restauračních zařízení.

Okolí a příroda
Přes Volary vede naučná trasa Zlatá solná stezka, která začíná ve Štěpánčině parku v Prachaticích
a končí na mostě přes hraniční Mechový potok.

Současnost obce
Ve městě funguje knihovna, pošta, kino, muzeum, galerie, kulturní zařízení, základní a mateřská
škola, základní umělecká škola, zdravotnické zařízení, lékárna, dům s pečovatelskou službou,
obchody a služby.

Sportovní možnosti
Přes Volary prochází cyklostezka číslo 1065 a značené turistické trasy. Ve městě je k dispozici řada
sportovišť.

Památky a zajímavosti
Dominantu města tvoří kostel sv. Kateřiny, známé jsou volarské domy - dřevěné domy alpského
stylu. Část města byla prohlášena památkovou zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7092/volary/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:30:32



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťuje železnice a místní i dálkové autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7092/volary/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:30:32


